建築行政共用データベースシステム連絡協議会第２回理事会議事録

１．開催日時 平成 19 年 11 月 9 日（金）12:30～13：15

２．開催場所 長良川国際会議場 第 3 会議室

３．出席者（敬称略）
 国土交通省 橋本 公博、宿本 尚吾、渋谷 浩一
 東京都（福島、小野）、大阪府（吉田）、神奈川県（塚田）、愛知県（兼氏）、
 兵庫県（池田）、広島県（下）、福岡県（俣賀）、横浜市（斎藤）、大阪市（葛原）、
 日本建築センター（水庭）、日本建築総合試験所（松原）、日本 ERI（土岐）
 建築検査機構（星野）
 事務局 那珂、椋、若月、青木、平野、坂田、中川、蛭川、竹田、久保、

４．配布資料

「共通基盤システム及び建築士・事務所登録閲覧システム」委託に関する企画提案の実

施について
 参考資料 役員一覧
   連絡協議会会則
   建築行政共用データベースシステムの概要（パンフレット）

５．議  事
（１）開会

椋 周二氏（財団法人建築行政情報センター専務理事）から第 2 回理事会開会のあいさつ

が行われた。
（２）国土交通省挨拶

国土交通省住宅局市街地建築課課長 橋本 公博氏から挨拶があった。
（３）システム発注に関する状況説明

事務局 若月玄秀（財団法人建築行政情報センター企画部長）から、配布資料に基づき、

共通基盤システム及び建築士・事務所登録閲覧システムの指名競争入札による企画提案の実

施、選定委員会による評価の実施を行い、「情報システムに係る政府調達の基本方針」（平成

19 年 3 月 1 日付 各府省情報化統括責任者連絡会義決定）を準用し開発委託業者選定を行っ

た旨、経過報告がなされた。
（４）次回総会の開催について

次回総会の開催は、3 月頃とし、事務局より改めて連絡する旨報告された。
以 上